
 
 
 

 

STRUKTUR KURIKULUM  

No Kode MK Mata Kuliah SKS 
Pilihan Semester Prasyarat 

WJB PLH 1 2 3 4 5 6 7 8  

  SIKAP DAN TATA NILAI             

1 UNV 1001 Pendidikan Agama Islam 2 2  2         

 UNV 1002 Pendidikan Agama Katolik 2 2  2         

 UNV 1003 Pendidikan Agama Protestan 2 2  2         

 UNV 1004 Pendidikan Agama Hindu 2 2  2         

 UNV 1005 Pendidikan Agama Budha 2 2  2         

 UNV 1006 Pendidikan Agama Konghucu 2 2  2         

2 UNV 1007 Pendidikan Pancasila 2 2  2         

3 UNV 1008 Pendidikan Kewarganegaraan 3 3     3      

4 UNV 1009 Ke-PGRI-an 2 2     2      

5 UNV 1010 Bahasa Indonesia 3 3   3        

6 UNV 1012 Pengantar Filsafat Ilmu 2 2    2       

7 UNV 1013 Pengantar Kewirausahaan 2 2       2    

8 UNV 1014 Kuliah Kerja Nyata (KKN) 4 4         4  

9 PBI 1001 Kewirausahaan Terapan 2 2        2   

  KEMAMPUAN PSIKOMOTORIK             

10 FKP 2001 Pengantar Pendidikan 3 3  3         

11 FKP 2002 Profesi Kependidikan 2 2  2         

12 FKP 2003 Perkembangan Peserta Didik 2 2   2        



No Kode MK Mata Kuliah SKS 
Pilihan Semester Prasyarat 

WJB PLH 1 2 3 4 5 6 7 8  

13 FKP 2004 Manajemen Pendidikan 2 2   2        

14 FKP 2005 Magang I 2 2     2      

15 FKP 2006 Magang II 2 2       2    

16 FKP 2007 Magang III 3 3        3   

17 PBI 2001 Microteaching 2 2       2    

18 PBI 2002 Belajar dan Pembelajaran 3 3    3       

  
PENGETAHUAN KEAHLIAN  

BAHASA INGGRIS 
            

19 PBI 3001 Intensive Listening 2 2  2         

20 PBI 3002 Extensive Listening 2 2   2        

21 PBI 3003 Professional Listening 2 2    2       

22 PBI 3004 Academic Listening 2 2     2      

23 PBI 3005 Survival Speaking 2 2  2         

24 PBI 3006 Public Speaking 2 2   2        

25 PBI 3007 English Debate 2 2    2       

26 PBI 3008 Academic Speaking 2 2     2      

27 PBI 3009 Intensive Reading  2 2  2         

28 PBI 3010 Extensive Reading 2 2   2        

29 PBI 3011 Professional Reading 2 2    2       

30 PBI 3012 Academic Reading  2 2     2      

31 PBI 3013 Introduction to Paragraph Writing 2 2  2         

32 PBI 3014 Paragraph Writing 2 2   2        

33 PBI 3015 Essay Writing 2 2    2       



No Kode MK Mata Kuliah SKS 
Pilihan Semester Prasyarat 

WJB PLH 1 2 3 4 5 6 7 8  

34 PBI 3016 Scientific Writing 2 2     2      

35 PBI 3017 Grammar in Written Discourse 2 2  2         

36 PBI 3018 Grammar in Spoken Discourse 2 2   2        

37 PBI 3019 Grammar in media discourse 2 2    2       

38 PBI 3020 Grammar in Academic Discourse  2 2     2      

39 PBI 3021 Introduction to Linguistics 2 2    2       

40 PBI 3022 English Phonology 2 2      2     

41 PBI 3023 
Introduction to Systemic Functional 
Linguistics 

2 2      2     

42 PBI 3024 
Advanced Systemic Functional 
Linguistics 

2 2      2     

43 PBI 3025 Semantics and Pragmatics 2 2       2    

44 PBI 3026 Sociolinguistics 2 2       2    

45 PBI 3027 Second Language Acquisition 2 2        2   

46 PBI 3028 Discourse Analysis 2 2       2    

47 PBI 3029 Translation I 2 2       2    

48 PBI 3030 Translation II 2 2        2   

49 PBI 3031 Introduction to Literature 2 2    2       

50 PBI 3032 Prose 2 2       2    

51 PBI 3033 Literary Drama 2 2      2     

52 PBI 3034 Poetry 2 2        2   

53 PBI 3035 English for Intercultural Communication 2 2   2        

 

 

 
             



No Kode MK Mata Kuliah SKS 
Pilihan Semester Prasyarat 

WJB PLH 1 2 3 4 5 6 7 8  

54 PBI 3036 Introduction to Language Assessment 2 2     2      

55 PBI 3037 Advanced Language Assessment 2 2      2     

56 PBI 3038 Methodologies in TESOL 3 3    3       

57 PBI 3039 Language Teaching Media 2 2      2     

58 PBI 3040 Language  Curriculum Development 2 2     2      

59 PBI 3041 Language Materials Development 2 2      2     

60 PBI 3042 English for Specific Purposes 2 2      2     

61 PBI 3043 English for Academic Journalism* 2  2     2     

62 PBI 3044 English for Professional Journalism* 2  2      2    

63 PBI 3045 English for Academic Broadcasting* 2  2     2     

64 PBI 3046 English for Professional Broadcasting* 2  2      2    

65 PBI 3047 English for Toddlers* 2  2     2     

66 PBI 3048 English for Specific Needs* 2  2     2     

67 PBI 3049 TEYL Instructions* 2  2      2    

68 PBI 3050 TEYL Media* 2  2      2    

69 PBI 3051 English for Academic Hospitality* 2  2     2     

70 PBI 3052 English for Professional Hospitality* 2  2      2    

71 PBI 3053 English for Academic Tour Guiding* 2  2     2     

72 PBI 3054 English for Professional Tour Guiding* 2  2      2    

  RESEARCH             

73 PBI 4001 Research on ELT 3 3       3    

74 PBI 4002 Educational Statistics 2 2        2   

               



No Kode MK Mata Kuliah SKS 
Pilihan Semester Prasyarat 

WJB PLH 1 2 3 4 5 6 7 8  

75 PBI 4003 Seminar on ELT 3 3        3  PBI 4001 

76 UNV 1015 Skripsi 6 6         6 PBI 4003 

   150 142 8 19 19 22 21 20 23 16 10  

   150 150 150  
 

*) Hanya dipilih 4 mata kuliah sejenis untuk masing-masing pendukung profil lulusan (wirausahawan di bidang jurnalistik, tourism, dan EYL) 



SEBARAN MATA KULIAH 
 

SEMESTER 1 

NO KODE MK MATA KULIAH SKS 

1. UNV 1001 Pendidikan Agama Islam* 2 

 UNV 1002 Pendidikan Agama Katolik* 2 

 UNV 1003 Pendidikan Agama Protestan* 2 

 UNV 1004 Pendidikan Agama Hindu* 2 

 UNV 1005 Pendidikan Agama Budha* 2 

 UNV 1006 Pendidikan Agama Konghucu* 2 

2. UNV 1007 Pendidikan Pancasila 2 

3. FKP 2001 Pengantar Pendidikan 3 

4. FKP 2002 Profesi Kependidikan 2 

5. PBI 3001 Intensive Listening 2 

6. PBI 3005 Survival Speaking 2 

7. PBI 3009 Intensive Reading  2 

8. PBI 3013 Introduction to Paragraph Writing 2 

9. PBI 3017 Grammar in Written Discourse 2 

JUMLAH 19 

 

* pilih sesuai dengan agama masing-masing 

 
SEMESTER 2 

NO KODE MK MATA KULIAH SKS 

1. UNV 1010 Bahasa Indonesia 3 

2. FKP 2003 Perkembangan Peserta Didik 2 

3. FKP 2004 Manajemen Pendidikan 2 

4. PBI 3002 Extensive Listening 2 

5. PBI 3006 Public Speaking 2 

6. PBI 3010 Extensive Reading 2 

7. PBI 3014 Paragraph Writing 2 

8. PBI 3018 Grammar in Spoken Discourse 2 

9. PBI 3035 English for Intercultural Communication 2 

JUMLAH 19 

 

 

 

 

 

 



SEMESTER 3 

NO KODE MK MATA KULIAH SKS 

1. UNV 1012 Pengantar Filsafat ilmu 2 

2. PBI 2002 Belajar dan Pembelajaran 3 

3. PBI 3003 Professional Listening 2 

4. PBI 3007 English Debate 2 

5. PBI 3011 Professional Reading 2 

6. PBI 3015 Essay Writing 2 

7. PBI 3019 Grammar in Media discourse 2 

8. PBI 3021 Introduction to Linguistics 2 

9. PBI 3031 Introduction to Literature 2 

10. PBI 3038 Methodologies in TESOL 3 

JUMLAH 22 

 

 

SEMESTER 4 

NO KODE MK MATA KULIAH SKS 

1. UNV 1008 Pendidikan Kewarganegaraan 3 

2. UNV 1009 Ke-PGRI-an 2 

3. FKP 2005 Magang I 2 

4. PBI 3004 Academic Listening 2 

5. PBI 3008 Academic Speaking 2 

6. PBI 3012 Academic Reading  2 

7. PBI 3016 Scientific Writing 2 

8. PBI 3020 Grammar in Academic Discourse  2 

9. PBI 3036 Introduction to Language Assessment 2 

10. PBI 3040 Language  Curriculum Development 2 

  JUMLAH 21 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SEMESTER 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Keterangan :No 9, 10, dan 11 Mata Kuliah pilihan untuk profil wirausahawan  

 di bidang Jurnalistik, Tourism, atau English for Young Learners 

** Mata Kuliah Pilihan yang disarankan diambil 

 

SEMESTER 6 

NO KODE MK MATA KULIAH SKS 

1. UNV 1013 Pengantar Kewirausahaan 2 

2. FKP 2006 Magang II 2 

3. PBI 2001 Microteaching 2 

4. PBI 3025 Semantics and Pragmatics 2 

5. PBI 3026 Sociolinguistics 2 

6. PBI 3028 Discourse Analysis 2 

7. PBI 3029 Translation I 2 

8. PBI 3032 Prose 2 

9. PBI 4001 Research on ELT 3 

10. PBI 3044 English for Professional Journalism* 2 

 PBI 3046 English for Professional Broadcasting* 2 

11. PBI 3049 TEYL Instructions* 2 

 PBI 3050 TEYL Media* 2 

12. PBI 3052 English for Professional Hospitality* 2 

 PBI 3054 English for Professional Tour Guiding* 2 

  JUMLAH 23 

Keterangan :No 10, 11, dan 12 Mata Kuliah pilihan untuk profil wirausahawan  

 di bidang Jurnalistik, Tourism, atau English for Young Learners 

** Mata Kuliah Pilihan yang disarankan diambil 

 

NO KODE MK MATA KULIAH SKS 

1. PBI 3022 English Phonology 2 

2. PBI 3023 Introduction to Systemic Functional Linguistics 2 

3. PBI 3024 Advanced Systemic Functional Linguistics 2 

4. PBI 3033 Literary Drama 2 

5. PBI 3037 Advanced Language Assessment 2 

6. PBI 3039 Language Teaching Media 2 

7. PBI 3041 Language Materials Development 2 

8. PBI 3042 English for Specific Purposes 2 

9. PBI 3043 English for Academic Journalism** 2 

 PBI 3045 English for Academic Broadcasting 2 

10. PBI 3047 English for Toddlers** 2 

 PBI 3048 English for Specific Needs 2 

11. PBI 3051 English for Academic Hospitality** 2 

 PBI 3053 English for Academic Tour Guiding 2 

JUMLAH 20 



SEMESTER 7 

NO KODE MK MATA KULIAH SKS 

1. FKP 2007 Magang III 3 

2. PBI 1001 Kewirausahaan terapan 2 

3. PBI 3027 Second Language Acquisition 2 

4. PBI 3030 Translation II 2 

5. PBI 3034 Poetry 2 

6. PBI 4002 Educational Statistics 2 

7. PBI 4003 Seminar on ELT 3 

  JUMLAH 16 

 

 

SEMESTER 8 

NO KODE MK MATA KULIAH SKS 

1. UNV 1014 Kuliah Kerja Nyata (KKN) 4 

2. UNV 1015 Skripsi 6 

  JUMLAH 10 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


